
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 085, sexta-feira, 15 de setembro de 2023.

Página 1 de 6

PORTARIA GAB Nº 546/2023

CONVOCA OS CANDIDATOS QUE
LOGRARAM ÊXITO NAS CONVOCAÇÕES
ANTERIORES (PORTARIAS 415 E 498/2023-
GP) DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TRINDADE/PE.

O MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, com sede à Avenida Prefeito Marcos Pereira Lima, nº. 567, Centro, nesta urbe,
neste ato representado por sua Prefeita a Sra. HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 70,
inciso XIV.

Considerando previsão insculpida no Edital nº. 001/2022 do Processo Seletivo
Público Simplificado nº. 001/22, realizado neste Município, cujo resultado foi devidamente
homologado e publicado no Diário Oficial do Município no dia 12/01/23, e atendendo às
necessidades desta Secretaria

RESOLVE

Art. 1º- CONVOCAR o(s) candidato(s) na Seleção em epígrafe, conforme relação
abaixo:

INSC NOME CANDIDATO CARGO
5946 JUCILENE VIEIRA DA SILVA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4889 MARIA CASSANDRA LACERDA COZINNHEIRA

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4454 IGOR SILVA AGRA MAQUEIRO

INSC NOME CANDIDATO CARGO
5470 ARMANDO JOSÉ PEREIRA DE CARVALHO MOTORISTA

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4654 NÁJILA SIQUEIRA REIS RECEPCIONISTA
5390 CARLA JOYCE DA SILVA NASCIMENTO RECEPCIONISTA

INSC NOME CANDIDATO CARGO
5978 GLEDYSONMOREIRA MARCELINO VIGILANTE



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 085, sexta-feira, 15 de setembro de 2023.

Página 2 de 6

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4758 KALINE DOS SANTOS FERREIRA AUXILIAR DE FARMÁCIA

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4371 THIAGO SILVA GALDINO AUXILIAR DO SETOR DE

REGULAÇÃO

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4797 GUILHERME PEIXOTO GOMES OPERADOR SISTEMAS SIM /

SINAN

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4786 WEDINAMORAIS DE ARAÚJO RIBEIRO TEC. ENFERMAGEM – ESF
4341 RENIVÂNIA MONTEIRO SOUZA TEC. ENFERMAGEM – ESF
4716 CLEICY NEVES SANCHES TEC. ENFERMAGEM – ESF
6825 TELMA ALVES DE SOUZA TEC. ENFERMAGEM – ESF

INSC NOME CANDIDATO CARGO
6353 LILIANNE DE FARIAS BARBOSA DE CARVALHO TECNICA DE ENFERMAGEM –

HMMV
6488 FRANCISCA TEIXEIRA DELMONDES SOARES TECNICA DE ENFERMAGEM –

HMMV
6311 MARIA JANNAÍNA DE ARAÚJO SOUZA TECNICA DE ENFERMAGEM –

HMMV
5464 MARCLÉIA NUNES DA SILVA TECNICA DE ENFERMAGEM –

HMMV
5793 REGIVANIA DO NASCIMENTO DA ARAÚJO TECNICA DE ENFERMAGEM –

HMMV
5417 JANE KALLY ALVES DE ARAÚJO TECNICA DE ENFERMAGEM –

HMMV
6623 ROSA PEREIRA DA SILVA DELMONDES TECNICA DE ENFERMAGEM –

HMMV
5052 FRANCISCA DAS CHAGAS CONCEIÇÃO SAMPAIO TECNICA DE ENFERMAGEM –

HMMV

INSC NOME CANDIDATO CARGO
5102 PEDRO UALISSON DE ALENCAR CASSIMIRO TECNICA DE ENFERMAGEM – UPA
6222 HELENELDE LOPES DE ALENCAR TECNICA DE ENFERMAGEM – UPA
6640 MARIA DE LOURDES ALVES DUARTE PEREIRA TECNICA DE ENFERMAGEM – UPA
6307 ANA LARISSA NEVES SOUZA RAMALHO TECNICA DE ENFERMAGEM –UPA
5830 LEIDJANE MARIA DA SILVA TECNICA DE ENFERMAGEM – UPA
6888 MARIA EVANILDA FEITOZA LEITE TECNICA DE ENFERMAGEM – UPA
5751 SEBASTIÃO PEREIRA DE MELO TECNICA DE ENFERMAGEM –UPA
5872 CÍCERA FREIRE LOPES TECNICA DE ENFERMAGEM – UPA



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 085, sexta-feira, 15 de setembro de 2023.

Página 3 de 6

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4770 ANY SUELI SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4721 DANIELE ALENCAR DA SILVA ENFERMEIRA CAPS

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4732 JOSEMARIO PEREIRA LEAL ENFERMEIRO – EFS
5669 ROMARIO BIANO DE NORONHA ENFERMEIRO – EFS
5759 RAFAELE OLIVEIRA ALENCAR ENFERMEIRO – EFS
5477 EDNEIA MARIA CARNEIRO ANDRADE SANTOS ENFERMEIRO – EFS

INSC NOME CANDIDATO CARGO
6791 AFFONSE HENRIQUE COELHO COUNTTING ENFERMEIRO- HMMV
4459 JOSE RENEN NOGUEIRA PINHEIRO SANTANA ENFERMEIRO- HMMV PCD

INSC NOME CANDIDATO CARGO
5374 CLAYLSONN ANDRÉ BATISTA ALENCAR ENFERMEIRO – UPA
6936 ANA KARLA TELES PEDROZA NOVAIS ENFERMEIRO – UPA

INSC NOME CANDIDATO CARGO
5977 LINDIOVANIO NUNES ALVES DIGITADOR

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4933 LUZIA GUILHERME DA SILVA LIMA TÉCNICO ADMINISTRATIVO

INSC NOME CANDIDATO CARGO
4711 EDINALVO GOMES DE FREITAS ENFERMEIRO UPA - PCD

Art.2º- O(s) candidato(s) supracitado(s) convocado(s) por força deste Ato
Administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no ANEXO I, nas datas
especificadas a contar do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, atendidos todos os
requisitos editalícios previstos para a ocupação da função.

Art.3º- Será exigida declaração negativa de acumulação de cargos, empregos e
funções públicas, bem como declaração de não ter sido exonerado do serviço público através
de processo administrativo ou judicial e declaração de que todas as informações prestadas
são verdadeiras, preenchidas no ato de entrega da documentação.

Parágrafo único. O não comparecimento ou comparecimento sem o documento
exigido no caput deste artigo, impedirá a nomeação do(s) candidato(s) sendo eliminado da
Seleção Simplificada.

Art.4º- O(s) candidato(s) que não comparecer na data, local e horário especificados
no ANEXO I, para firmar sua contratação, eliminado estará.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 085, sexta-feira, 15 de setembro de 2023.

Página 4 de 6

Art.5º- Estão eliminados o(s) candidato(s) convocado(s) por meio de portarias
anteriores que não compareceram dentro do prazo e/ou que não cumpriram as
determinações especificadas nos termos dos Atos Administrativos publicados.

Art.6º- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRINDADE ESTADO DE PERNAMBUCO, 15 DE
SETEMBRO DE 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ANEXO I

DATA HORA LOCAL CARGO
18/09/23

09h às 13h

SMS

COZINHEIRA
18/09/23 MAQUEIRO
18/09/23 MOTORISTA
18/09/23 VIGILANTE
18/09/23 AUX. DE FARMÁCIA
18/09/23 AUX. DO SETOR DE REGULAÇÃO
DATA HORA CARGO

19/09/23

09h às 13h

RECEPCIONISTA
19/09/23 OPERADOR DE SISTEMAS SIM/SINAN
19/09/23 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
19/09/23 DIGITADOR
19/09/23 TÉCNICO ADMINISTRATIVO
DATA HORA CARGO

20/09/23
09h às 13h

TEC. ENFERMAGEM - ESF
20/09/23 ENFERMEIRO - ESF
20/09/23 ENFERMEIRA - CAPS
DATA HORA CARGO

21/09/23 09h às
13h

TEC. ENFERMAGEM - HMMV
21/09/23 ENFERMEIRO - HMMV
DATA HORA CARGO

22/09/23 09h às 13h TEC. ENFERMAGEM – UPA 24h
22/09/23 ENFERMEIRO – UPA 24 h


